
Jihomoravský kraj

Počet ekofarem v okresech

Jihomoravský kraj je se svou rozlohou 7 188 km2 čtvrtým 
největším krajem v České republice.  Až 60 % jeho celkové 
rozlohy zaujímá zemědělská půda. Daří se zde specifickým 
zemědělským odvětvím, jako jsou zelinářství, ovocnářství  
a především vinařství. V Jihomoravském kraji se nachází více 
než 90 % plochy vinic ČR. 

Kde získat více informací 

Registr ekologických podnikatelů  
Ministerstvo zemědělství ČR
www.eagri.cz/rep
Mapa členů Svaz ekologických zemědělců PRO-BIO 
www.pro-bio.cz 
Adresář farmářů Hnutí Duha 
www.adresarfarmaru.cz
PRO-BIO LIGA 
www.lovime.bio

Vydala ČTPEZ za finanční podpory MZe ČR (2018).

20

42

56
102

67

171

Blansko

Brno-  
-venkov

Znojmo
Břeclav

Hodonín

VyškovBrno-  
-město

v Jihomoravském kraji 

Ekologické 
zemědělství

ˇ

ˇ ˇ

cmyk: 100 / 9 / 100 / 0     rgb: 0 / 137 / 54

cmyk: 31 / 0 / 100 / 0     rgb: 200 / 209 / 0

Zdroj: ČSÚ (2017), Registr ekologických podnikatelů 
(údaje platné k 31. 12. 2017).

Základní údaje o ekologickém zemědělství (EZ) v kraji  
 
Plocha ekologicky obhospodařované půdy   19 607 ha
Podíl půdy v EZ na celkové výměře  
zemědělské půdy 5,4 %
Počet ekologických farem  305
Podíl ekofarem na celkovém počtu  
zemědělských podniků  3,4 %
Počet výrobců biopotravin  140 
Podíl výrobců biopotravin  
na celkovém počtu výrobců potravin  3,5 %
Počet ekofarem s faremním zpracováním 64

do 1 000 ha

1 000 – 3 000 ha

3 000 – 5 000 ha

5 000 – 10 000 ha

Plocha ekologicky 
obhospodařované půdy 



Víte, že…
V Jihomoravském kraji se nachází nejvíce ekologicky obhos- 
podařované orné půdy ze všech krajů České republiky.
Zemědělské podniky jsou však v průměru nejmenší. K re- 
gionu neodmyslitelně patří především rozlehlé vinice a úrodná  
pole. Naopak louky a pastviny v ekologickém režimu zde téměř 
nenajdete. Je zde nejvíce producentů biopotravin, dvě třetiny 
z nich jsou vinaři.  

Biovíno  
K jižní Moravě patří kvalitní víno. Vinná réva se zde ekologicky 
pěstuje na více než 800 hektarech. Daří se zde tradičním  
i novým odrůdám,  např. Laurot, Hibernal či Malverina, které 
postupně získávají na popularitě jak mezi bio pěstiteli, tak  
mezi spotřebiteli. 

Vinařství Krásná hora (Starý Poddvorov, Hodonín) 
www.krasnahora.com, tel.: 721 270 342
Víno Marcinčák (Novosedly, Břeclav)  
www.marcincak.cz, tel.: 736 489 350
Rodinné vinařství Pavel Binder (Rakvice, Břeclav)
www.pavelbinder.cz, tel.: 725 309 817 
Vinařství Čech (Tvrdonice, Břeclav)  
www.vinoztvrdonic.cz, tel.: 739 631 375
Vinařství Veverka (Čejkovice, Hodonín)
www.vinarstvi-veverka.cz, tel.: 777 617 537
Víno z Horňácka, Kadubcovi (Lipov, Hodonín)  
www.vinozhornacka.cz, tel.: 737 313 621
Vlastimil Peřina (Lednice, Břeclav)
vlastimil.perina@centrum.cz, tel.: 737 932 252 
Vinařství Barabáš (Strachotice, Znojmo)
www.vinarstvibarabas.cz, tel.: 604 810 897
Vinařství Drmola (Bavory, Břeclav)
www.vinarstvidrmola.cz, tel.: 736 487 749
Vinařství Válka (Nosislav, Břeclav)
www.vinarstvivalka.cz, tel.: 776 070 644
Josef Abrle (Pavlov, Břeclav)
www.bio-produkty.cz, tel.: 604 579 736

Zelenina  
Pěstování zeleniny patří v ekologickém zemědělství mezi 
nejnáročnější. V kraji obhospodařují dvě desítky ekologických 
zelinářů polovinu výměry veškeré půdy, na které se v ČR 
pěstuje biozelenina.

AZV Marta a Václav Adámkovi s.r.o.  (Višňové, Znojmo)
www.azv-visnove.cz, tel.: 725 113 825
Hana Juránková (Ivančice, Brno-venkov)
kejt8@seznam.cz, tel.: 723 982 638
Horňácká farma s.r.o. (Hrubá Vrbka, Hodonín)
www.hornackafarma.cz, tel.: 723 167 756
Marek Štěrba (Deblín, Brno-venkov)
www.ekofarmadeblin.cz, tel.: 732 546 569
Živá farma s.r.o. (Šanov, Znojmo)
zivafarma@gmail.com, 
tel.: 732 434 636

Ovoce   
Na jihu Moravy se bio ovoci daří  
a jeho nabídka je skutečně pestrá.   

BIOFARMA ŠARDICE (Šardice, Hodonín) − švestky   
gregi74@seznam.cz, tel.: 606 151 183
Jan Kočí (Břežany, Znojmo) - meruňky, jablka, hrušky, švestky
j.koci2@seznam.cz, tel.: 736 251 355
Jiří Šebetovský (Lažánky, Brno-venkov) − jablka a černý rybíz 
www.kovorolnik.cz, tel.: 604 745 445
Moravská krajina s.r.o. (Bohdalice, Vyškov)  
- aronie, třešně, jablka, hrušky, švestky  
info@moravskakrajina.cz, tel.: 723 345 222
PATRIA BIO s.r.o. (Kobylí, Břeclav)  
- meruňky, višně, hrušky, švestky 
www.patriakobyli.cz, tel.: 606 732 813
Petr Marada (Šardice, Hodonín)  
- třešně, meruňky, jablka, švestky
www.proprirodu.cz, tel.: 602 578 784

Mléko a mléčné výrobky    
V kraji najdeme zpracovatele kravského i kozího mléka. 

BIBI LIFE s.r.o. (Brumovice, Břeclav)   
bioprodejna@blanar.cz, tel.: 727 831 017
Ekofarma Nelepeč (Nelepeč-Žernůvka, Brno-venkov) 
www.farmanelepec.cz, tel.: 776 102 533
Farma Mlsná koza (Želešice, Brno-venkov)
www.umlsnekozy.cz, tel.: 602 721 448

Na ekofarmu za poznáním  
Chcete poznat život na ekofarmě se vším všudy? Pak se vydejte  
na farmy či do vinařství, kde se kromě zemědělské činnosti  
a zpracování bioproduktů věnují také zážitkové pedagogice, 
ochraně přírody nebo agroturistice.

Horňácká farma s.r.o. (Hrubá Vrbka, Hodonín) 
www.hornackafarma.cz, tel.: 723 167 756
Jalový dvůr, s.r.o. (Heršpice, Vyškov) 
www.jalovydvur.cz, tel.: 777 107 226
Richard Stávek (Němčičky, Břeclav)
www.stawek.cz, tel.: 775 197 443
Veselá biofarma, z.s. (Velké Hostěrádky, Břeclav)
www.veselabiofarma.cz, tel.: 603 589 845

Výrobci biopotravin v kraji  
LEROS, s.r.o. (Strážnice, Hodonín) 
www.leros.cz
RACIO, s.r.o. (Břeclav) 
www.racio.cz
SONNENTOR s.r.o. (Čejkovice, Hodonín)
www.sonnentor.cz


